
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. e data come da segnatura 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 VISTO l’art. 77, comma 1° del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di 

affidamento di contratti di appalto o di concessione limitatamente ai casi di aggiudicazione con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di 

vista tecnico ed economico sia attribuita ad una Commissione giudicatrice, composta di esperti 

nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;  

 VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016 ed in particolare il comma 3°, il quale dispone che i commissari siano scelti:  

o in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, tra 

gli esperti iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici istituito presso 

l’ANAC; 

o in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non 

presentano particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, 

nel rispetto del principio di rotazione; 

 VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di 

iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 

giudicatrici», approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, 

e aggiornate al D.lgs. 56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018, n. 4; 

 VISTO il «Regolamento per la nomina delle commissioni di gara, ai sensi degli artt. 77, 78 e 

216, comma 12°, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50»,  

 VISTA la procedura di selezione prot. 8813 del 08/11/2021 per il reclutamento di personale 

esperto per lo svolgimento progetti di offerta formativa a.s. 2021/2022 che riporta la scadenza 

di presentazione delle offerte alle ore 8.00 del 03/12/2021; 

 VALUTATA l’esigenza di costituire una Commissione; 

 CONSIDERATO che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice 

sono i seguenti: Presidente Prof.ssa Luigina Castagnero (Dirigente Scolastico), Commissario 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Sig.ra Teresa Tulipano (Collaboratore Vicario del Dirigente Scolastico) e Segretario Sig.ra 

Giuliana Conti (Assistente Amministrativa);  

 VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara;   

 TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

 DETERMINA  

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso 

di indisponibilità di alcuno di essi: 

 Presidente: Prof.ssa Luigina CASTAGNERO (Dirigente Scolastico) 

 Commissario: Sig.ra Teresa TULIPANO (Collaboratore Vicario del Dirigente 

Scolastico) 

 Segretario: Sig.ra Giuliana CONTI (Assistente Amministrativa) 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause 

di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, 

in capo ai membri della Commissione; 

3. la Commissione si riunirà il giorno 06/12/2021 alle ore 12.30 presso l’Ufficio di Presidenza per 

la valutazione delle offerte presentate entro i termini. 

4. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1° e 2°, del D.Lgs. 50/2016, 

l’atto di nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito 

internet, sezione “Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 

 

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
(documento  firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2021-11-24T09:51:10+0100




